

KOOPERACYJNE WYDARZENIE ROKU W REGIONIE – INDUSTRIAL BRIDGE 2015



19 listopada w Szczecinie w siedzibie Regionalnego Centrum Innowacji i Transferu Technologii ZUT odbyła się pierwsza edycja międzynarodowej giełdy kooperacyjnej Industrial Bridge 2015.



Ponad 60 zgłoszonych podmiotów, przedsiębiorcy z trzech krajów (Polski, Czech i Niemiec) oraz niemal 140 odbytych spotkań biznesowych. Tak dużej giełdy kooperacyjnej w regionie nie zorganizował dotychczas nikt inny.

Przygotowania do wydarzenia trwały wiele miesięcy i zaangażowało się w nie wielu naszych partnerów, w tym wiodące klastry zachodniopomorskie oraz podmioty zagranicz-

ne. Dodatkowo wydarzenie zainteresowało również władze lokalne i regionalne, czego dowodem było objęcie nad nim honorowego patronatu przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza oraz udział w nim zarówno Marszałka, jak i Prezydenta Miasta Szczecina Piotra Krzystka. Szeroka akcja promocyjna, prowadzona od września bieżącego roku (także na terenie Niemiec), i oddźwięk w postaci dynamicznie

rosnącej liczby uczestników doprowadziły do tego, że na kilka dni przed wydarzeniem podjęta została decyzja o niemal dwukrotnym zwiększeniu liczby stolików z 11 do 20 przeznaczonych na spotkania B2B.

Samo wydarzenie obejmowało trzy części: międzynarodową konferencję, giełdę kooperacyjną oraz wizytę studyjną w Szczecińskim Parku Przemysłowym. Konferencja, która zgromadziła ponad 100 uczestników, została uroczystie otwarta przez Rektora ZUT prof. Włodzimierza Kiernożyckiego, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza, Prezydenta Miasta Szczecina Piotra Krzystka oraz Dyrektora RCIIT Joannę Niemcewicz. W dalszej części uczestnicy wysłuchali prezentacji dotyczących regionu zachodniopomorskiego, miasta Szczecina oraz regionu Brandenburgii, przedstawiających potencjał każdego z nich oraz uwarunkowania sprzyjające rozwojowi przedsiębiorczości. Następnie głos zabrali przedstawiciele sześciu klastrów: Klastra Metalowego Metalika, Klastra Chemicznego Zielona Chemia, Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego, Klastra Morskiego Pomorza Zachodniego, Lubuskiego Klastra Metalowego oraz Brandenburg Me-





tal Cluster, którzy omówili swoje powiązania kooperacyjne. Ostatnia część konferencji poświęcona została przede wszystkim sferze naukowej. Najpierw Angelika Łysiak z RCIiT przedstawiła możliwości finansowania rozwoju współpracy nauka-biznes ze środków euro-

pejskich w ramach programu Horyzont 2020, a prof. Mirosław Pajor oraz dr Marcin Hołub zaprezentowali dorobek naukowy zachodniopomorskich naukowców i opracowane przez nich rozwiązania technologiczne do wdrożenia w firmach.

Przerwa na lunch, podczas której odbywały się liczne rozmowy kularowe uczestników Industrial Bridge, została także poświęcona na przearanżowanie sali i wydzielenie 20 stolików przeznaczonych na rozmowy, a punktualnie o 12.00 rozpoczęła się pierwsza sesja, która





prezy. Trzymamy kciuki za realne przełożenie rozmów na podpisane kontrakty. Do zobaczenia na kolejnej edycji Industrial Bridge.

Dziękujemy za współpracę i zaangażowanie w realizację wydarzenia naszym partnerom, do których należą:

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego,

Urząd Miasta Szczecin,

IHK Ostbrandenburg (Niemcy),

Technologiepark Warnemunde GmbH (Niemcy),

ZukunftsAgentur Brandenburg (Niemcy),

Technology Centre ASCR (Republika Czeska),

Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii Uniwersytetu Zielonogórskiego,

Klaster Metalowy Metalika,

Klaster Morski Pomorza Zachodniego,

Zachodniopomorski Klaster Morski,

MP Polskie Klastry Sp. z o.o.,

Klaster Chemiczny Zielona Chemia,

Lubuski Klaster Metalowy,

Dom Gospodarki – Haus der Wirtschaft,

Poznański Park Naukowo-Technologiczny,

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie,

Uniwersytet Warszawski,

Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.,

Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego,

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii,

Fundusz Górnośląski S.A.

trwała 20 minut. Po niej odbyło się kolejnych osiem sesji, a całość wydarzenia zakończyła się punktualnie o godzinie 15.00. Oprócz zaplanowanych wcześniej spotkań odbywały się również rozmowy przedsiębiorstw organizowane ad hoc na wniosek firm. Zwieńczeniem tego intensywnego dnia była wizyta studyjna w Szczecińskim Parku Przemysłowym, gdzie grupa ok. 30 przedsiębiorców z Polski i Niemiec miała możliwość zapoznać się z jego funkcjonowaniem. Pewnym zaskoczeniem dla uczestników był fakt, że pozornie zapomniany

sektor morski w Szczecinie może się pochwalić ok. 60 firmami funkcjonującymi w tej branży w SPP.

Pierwsze opinie, jakie były przedstawiane przez uczestników wydarzenia, były zdecydowanie pozytywne. Obecnie przed RCIiT również intensywna praca związana z monitoringiem. Będziemy rozmawiali z uczestnikami Industrial Bridge i śledzili losy ich ewentualnej współpracy w wyniku nawiązanych na giełdzie kontaktów. To właśnie ich wymierne efekty będą potwierdzeniem powodzenia im-

Paweł Mieczan

Industrial Bridge 2015

Przedsiębiorcy z 3 państw: Czechy, Niemcy i Polska

Firmy z 7 polskich województw

Ponad 120 uczestników konferencji

Ponad 60 uczestników giełdy kooperacyjnej

138 spotkań, w tym 57 spotkań międzynarodowych

Dziękujemy.

Organizator:



Wsparcie dla biznesu w zasięgu ręki



Zachodniopomorski
Uniwersytet Techniczny
w Szczecinie



REGIONALNE CENTRUM INNOWACJI
I TRANSFERU TECHNOLOGII



Komisja
Europejska

Współpracuje:



ZAR
ZukunftsAgentur
Brandenburg



Technologiepark
Warnemünde GmbH



metalika
KLASTER METALOWY

IHK Ostbrandenburg

AGENCJA ROZWOJU
REGIONALNEGO S.A.
W KONINIE



Klaster Morski
Pomorza Zachodniego

